
Dodatek č. 2 ke Vnitřní směrnici Č. 2/202 1 — Pracovní řád Městského úřadu Jilemnice

Pracovní řád se prostřednictvím této aktualizace s účinností od 20. srpna 2022 mění:

V části VII. — Poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách se celý článek
3.5 Náhrada zvýšených stravovacích výdajŮ (stravné) plně nahrazuje následujícím textem:

3.5 Náhrada zvýšených stravovacích výdajů (stravné)

Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží cestujícímu stravné ve výši:
a) 131 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,
b) 200 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,
c) 312 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.

Pokud cestující v jednom kalendářním dni uskuteční více pracovních cest, při nichž
vznikne nárok na stravné, přísluší stravné za každou pracovní cestu.

Při vícedenní pracovní cestě trvající právě 2 kalendářní dny se upustí od odděleného
posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dnu, je-li to pro cestujícího výhodnější.
Absolvuje-li cestující například pracovní cestu trvající od 15.00 do 10.00 dalšího dne, bude se
tato považovat z hlediska stravného za jednu cestu delší než 18 hodin s nárokem na stravné ve
výši určené pod písm. C), nebot‘ odděleným posuzováním doby trvání pracovní cesty by nárok
činil dvakrát nárok pod písm. A).

Bylo-li cestujícímu během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně,
oběda nebo večeře, bude stravné kráceno za každé bezplatně poskytnuté jídlo o hodnotu:
a) 70 % stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,
b) 35 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,
c) 25 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.

V případě, že má cestující na pracovní cestě stravovací výdaje vyšší, než jsou stanovené
sazby, bude mu poskytnuta náhrada dle této vnitřní směrnice. Cestující nemá nárok na náhradu
rozdílu mezi skutečnou výši stravovacích výdajů a poskytnutým stravným.

Ing. Petr Faistauer
tajemník

Jilemnice 20. srpna 2022


